
ROMÂNIA 
JUDEŢUL OLT 
C.L.ICOANA 

 
 

HOTĂRÂRE, 
 
 

cu privire la :  
-  modificarea H.C.L. Icoana nr. 6/18.06.2008  

 
 
Având în vedere: 

-  Legea nr. 52/2003  privind transparenţa decizională în administraţia publică  
-   Expunerea de motive  nr. 88/19.01.2011 la proiectul de hotărâre nr.  
     90/19.01.2011 iniţiat de către d-ul consilier local Voicu Preda 
-  Prevederile art. 15,17 şi 18 din  Ordonanţa nr. 35 din 30 ianuarie 2002 pentru  
   aprobarea Regulamentului - cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor  
   locale 
-   Prevederile art. 54 din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală,  
    republicată, cu modificările şi completările ulterioare 
-   Prevederile Secţiunii a 3-a din Regulamentul de organizare şi funcţionare a  
    consiliului local aprobat prin HCL Icoana nr. 14/29.08.2008 
-   H.C.L. Icoana  nr.  6/18.06.2008  privind stabilirea şi organizarea comisiilor de  
     specialitate 
-   H.C.L. Icoana nr. 1/30.01.2009 privind validarea mandatului de consilier local   
     pentru numita Ancuţa Gabriela Mariana 
-   H.C.L. Icoana nr. 5/26.02.2010 privind validarea mandatului de consilier local   
    pentru numitul Selea Titică 
-   Raportul compartimentului Secretar, Resurse Umane, Stare civilă  nr.  
    89/19.01.2011 
-   Raportul comisiei  Amenajarea teritoriului şi urbanism, juridică şi de  
     disciplină nr. 150/31.01.2011   
 

  
     În temeiul  art.  45 din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, 
cu modificările şi completările ulterioare 

CONSILIUL LOCAL ICOANA , 

HOTĂRĂŞTE : 

 

Art.I. Se aprobă modificarea H.C.L. Icoana nr. 6/18.06.2008, cu modificările şi completările  
           ulterioare, după  cum  urmează : 



1. La Art. 1, pct.  I.  Comisia Agricultură , protecţie mediu şi turism  va avea următorul 
cuprins : 
„Chiriţă Năstase - preşedinte 
Selea Titică – secretar 
Coman Gheorghe – membru” 

2. La Art. 1, pct. II. va avea următorul cuprins : 
„II. Comisia Activităţi economico-financiare, muncă şi protecţie socială, protecţie copii,  
     tineret, sport, activităţi social culturale, culte, învăţământ, sănătate şi familie 
Miu Florea – preşedinte 
Ştefănescu Ioana – secretar 
Ancuţa Gabriela Mariana – membru 
State Gheorghe – membru 
Miu Valeria – membru 
Poenar Mariea – membru 
Voicu Preda – membru” 

3. Punctul  III. se abrogă . 
  
Art.II. Prezenta hotărâre se comunică Instituţiei Prefectului – Judeţul Olt pentru control  
           legalitate. 
 
 
 
 
                             Contrasemnez , 
               Preşedinte ,       Secretar 
 Chiriţă Năstase          Nicolăiţă Viorel 
 
 
 
 
        Icoana, la    31.01.2011 
         Nr.  1 
 


